



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO  
CNPJ: 87.614.269/0001-46  
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000  
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: [licitacao@sertao.rs.gov.br](mailto:licitacao@sertao.rs.gov.br)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2020  
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 11/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA  
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SECRETARIAS MUNICIPAIS

Aos 29 dias do mês de junho de 2020, nas dependências da Administração Municipal de Sertão/RS, sito à Av. Getúlio Vargas, 563, nº 90, bairro centro, nesta cidade, nos termos do art. 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o órgão gerenciador (OG), devidamente designado pela autoridade competente, face a classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial nº 11/20 para REGISTRO DE PREÇOS, homologada em 16/03/20, publicada no site do Município ([www.sertao.rs.gov.br](http://www.sertao.rs.gov.br)), resolve ATUALIZAR O REGISTRO DOS PREÇOS das empresas participantes da licitação, por item, conforme a seguir.

1. PREÇOS

1.1. Os preços ofertados pelas empresas na licitação foram devidamente registrados, não tendo qualquer registro de alteração de valores, tendo alterado somente a quantidade que possui a retirar, conforme demonstrativo abaixo:

Item/Produto Fornecedor	Marca	Quantidade	Vlr.Unitário	Valor Total
10018 - Lâmpada de 250W E40 vapor de sódio ovóides, 1º CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO NSK		5,0000	329,0000	1.645,00
5608 - Lâmpada 70W E27 vapor de sódio ovóides, 1º CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO AVANTE		3,0000	138,0000	414,00
3015 - Reator externo 70w de sódio, 6 unidades cada 1º CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO MAPRELUX		5,0000	167,0000	835,00
5613 - Reator externo 250W sódio, 1º ANTUNES COMERCIAL LTDA	MAPRELUX	50,0000	162,4900	8.124,50
8895 - Reator de Sódio externo 150 Watts, caixa com 6 unidades 1º CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO MAPRELUX		5,0000	218,5000	1092,50
11786 - Lâmpada de 150 E40, vapor de sódio tubulares, 1º CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO NSK		1,0000	339,5000	339,50

9987 - Luminária E-40 reforçada para lâmpada 250W Ovóides 1° CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO ILUMET	50,0000	42,7000	2.135,00
10913 - Luminária E-27 reforçada para 1° CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO ILUMET	50,0000	22,5000	1.125,00
10914 - Braço para luminária E-40 1° CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO ELETROTUBOS	30,0000	11,9900	359,70
10915 - Braço para Luminária E-27 1° CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO ELETROTUBOS	30,0000	11,9900	359,70
10916 - Relé Foto Elétrico 1.000W eletromagnética 1° CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO TECNOLINSA	2,0000	699,0000	1.398,00
10021 - Base p/ relé com haste de metal e porca de fixação BRM 1 1° ANTUNES COMERCIAL LTDA LINSA	25,0000	3,6000	90,00
10022 - Cabo de Fio flexível 2,5mm (100m cada rolo) 1° BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA -ME TEKPIO	1,0000	78,5400	78,54
8893 - Parafuso para poste quadrado de concreto 1° LIDER COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS OLIVO	30,0000	4,8000	144,00
8448 - Conector de alumínio de um parafuso 1° BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA -ME MCI	15,0000	2,0000	30,00
11788 - Abraçadeiras para poste cônico (redondo) 1° CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO ROMAGNOLLE	10,0000	24,8000	248,00
11789 - Fita Isolante de 20 metros, pacote com 10 unidades 1° BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA -ME SIBRATEC	8,0000	29,5200	236,16
10019 - Lâmpadas econômicas LED 17w (caixas com 20 unidades cada) 1° CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO AVANT	5,0000	213,0000	1.065,00
10027 - Flecha (macho e fêmea) 1° CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO RADIAL	20,0000	4,3000	86,00
9179 - Plug fêmea 1° BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA -ME TRAMONTINA	20,0000	2,0000	40,00
11790 - Cabo paralelo 2,5mm 1° CONSTRUMIL-COM MAT.CONSTR.LTDA Tekfio	100,0000	1,4400	144,00
10030 - Bucha 6mm com parafuso 1° CONSTRUMIL-COM MAT.CONSTR.LTDA Wurt	50,0000	0,2300	11,50
10031 - Bucha 8mm com parafuso 1° CONSTRUMIL-COM MAT.CONSTR.LTDA Wurt	50,0000	0,3400	17,00
3974 - Suporte para lâmpada 1° BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA -ME PLASLUMI	20,0000	2,5000	10,57
11791 - Adaptadores 1° CONSTRUMIL-COM MAT.CONSTR.LTDA Alpi	10,0000	3,9400	39,40
11792 - Lâmpada de LED 9W 1° BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA -ME ANG	15,0000	6,0600	90,90
11793 - Cabo Paralelo 1,5mm 1° BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA -ME UNIFLEX	100,0000	1,0000	100,00
11794 - Canaleta (20x10x2.000mm) 2° ANDRÉ RODHE ILUMI	3,0000	111,0000	333,00
11795 - Cabo trifásico 10mm 1° CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICO STE	100,0000	4,7000	470,00
11796 - Refletor Led 200w, cor branco frio 1° ANTUNES COMERCIAL LTDA KL	18,0000	160,0000	2.280,00

2. Todas as demais cláusulas e disposições da Ata de Registro de Preços original permanecem vigentes e inalteradas.

Sertão/RS 29 de Junho de 2020.

---

Leonara Mattana  
Órgão Gerenciador

Testemunhas:

**Jonatan Daniel Haack**  
Secretário Municipal  
de Planejamento Projetos e Gestão

**Rodrigo Machado**  
Diretor de Abastecimento